3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 06 de Junho de 2017.
e noventa reais e noventa e seis
centavos).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
26/05/2017

ALLAN JACQUESON BARBOSA
LOBO
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 318815

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
0054/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 0054/2016 - HPMES, Lote 07,
Item 2, em favor da empresa Estafe
Comércio e Serviços Eireli - Epp.

VALOR TOTAL - R$ 1.842,00 (um
mil oitocentos e quarenta e dois
reais).

DATA DA ASSINATURA -
31/05/2017

PROCESSO Nº 77932846/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 318857

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
0052/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 0052/2016 - HPMES, Lote 02,
Itens 1,2,3,6,7,9,14,15,22,23,e 29
e Lote 03 Itens 4,11 e 15, em favor
da empresa Comercial Todalinha
Ltda - Me.

VALOR TOTAL - R$ 8.519,90 (oito
mil quinhentos e dezenove reais e
noventa centavos).

DATA DA ASSINATURA -
31/05/2017

PROCESSO Nº 77930320/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 318862

Hospitais

,AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do  Hospital Maternidade
Sílvio Avidos torna-se público que
irá realizar licitação na modalidade
de  Pregão Eletrônico de acordo
com a Lei nº 8666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10,por meio
do sistema eletrônico es-Compras.
O Edital estará disponível no site
www.compras.es.gov.br  para a
licitação abaixo:

* EDITAL Nº 0018/2017

PROCESSO: 74246585
OBJETO:  Registro de Preços
para Aquisição  de Material de
Consumo
Início de acolhimento das
propostas: dia  07/06/17
Abertura das propostas: à partir
das 09:00  do dia 21/06/17
-Disputa: à partir das 09:10 h do
dia 21/06/17
Obs.: Exclusivo para ME/EPP

* EDITAL Nº 0024/2017
PROCESSO: 76368610

OBJETO:  Registro de Preços
para Aquisição  de Material de
Consumo - Impressos
Início de acolhimento das
propostas: dia  07/06/17
Abertura das propostas: à partir
das 09:30  do dia 21/06/17
-Disputa: à partir das 09:40 h do
dia 21/06/17
Obs.: Exclusivo para ME/EPP

* EDITAL Nº 0027/2017
PROCESSO: 74393570

OBJETO:  Registro de Preços
para Aquisição  de Material de
Consumo
Início de acolhimento das
propostas: dia  07/06/17
Abertura das propostas: à partir
das 10:00  do dia 21/06/17
-Disputa: à partir das 10:20 h do
dia 21/06/17
Obs.: Exclusivo para ME/EPP

Informações no local:
Hospital Maternidade Sílvio Avidos,
situada a Rua Cassiano Castelo nº
307  -  Centro  -  Colatina - ES
Informações pelo telefone (27)
3717-2418 ou no local acima
indicado das 08 às 16 horas.
Obs: As empresas interessadas
em participar do processo licita
tório    deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema  de  Gestão Adminis-
trativa - SIGA.

COLATINA - ES
05/06/2017

SHIRLAINE CAMARGO PRETTI
CPL/HMSA

Protocolo 318757

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria
torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO, de acordo com as
Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10, por
meio do sistema eletrônico ES
- compras.  Os editais estão
disponíveis no site www.compras.
es.gov.br, link licitações, para a
licitação abaixo.

Pregão Eletrônico Nº
0060/2017
Processo:77573811
Objeto:Aquisição medicamentos
-Entrega Única
Início acolhimento de proposta:
06/06/2017 às 17:00 hs
Inicio da Sessão de disputa:
20/06/2017às 09:00 hs
Valor estimado R$9.657,40

Informações através do
email:habf.cpl@saude.es.gov.br

Vila Velha, 05 de junho de 2017
Cristina Maria Cruz Stein

Pregoeira CPL/HABF
Protocolo 318864

HOSPITAL INFANTIL NOSSA S.
DA GLÓRIA.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil
Nossa Senhora da Glória, torna
público que irá realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico,
de acordo com as disposições das
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do site
www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0088-2017
PROC. Nº. 76725650
Objeto: Contratação de empresa
para guarda de documentos.
Início de Acolhimento das
propostas: 06/06/2017 as
08h00min.
Abertura das propostas:
21/06/2017 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
21/06/2017 às 08h30min

0089-2017
PROC. Nº. 75142740
Objeto: Exames médicos de
nasofibroscopia e outros.
Início de Acolhimento das
propostas: 06/06/2017 as
08h00min.
Abertura das propostas:
21/06/2017 às 13h30min.
Início da sessão de disputa
21/06/2017 às 13h30min

Vitória, 06 de Junho de 2017.
Nelzi de Oliveira
CPL - HINSG

Protocolo 319028

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico - HABF

O Hospital Antônio Bezerra de Faria
torna público, de acordo com a Lei
n. º 8.666/93 e suas alterações, o
resultado dos Pregões, conforme
descrição abaixo:

Objeto: Registro de Preços para
Material de Consumo Hospitalar.

Pregão Eletrônico: 0002/2017
Processo: 75929600

Empresa Vencedora: CREMER
S.A.
Lote: 01 - R$ 35.926,80
Lote: 02 - R$ 1.790,00
Lote: 03 - R$ 11.984,00
Valor global: R$ 48.700,80
Empresa Vencedora: CIRURGICA
MOSQUEIRA LTDA - EPP.
Lote: 04 - R$ 26.130,00
Lote: 05 - R$ 31.840,00
Valor global: R$ 57.970,00

Pregão Eletrônico: 0034/2017
Processo: 75968061

Empresa Vencedora: VAIMED
TECNOLOGIAS EM SAUDE - ME.
Lote: 05 - R$ 16.450,00

Lote: 06 - R$ 16.450,00
Valor global: R$ 32.900,00
Lotes Cancelados: 01, 02, 03 e
04

Pregão Eletrônico: 0035/2017
Processo: 72945206

Empresa Vencedora: VAIMED
TECNOLOGIAS EM SAUDE - ME.
Lote: 01 - R$ 36.990,00
Valor global: R$ 36.990,00

Vila Velha, 05 de junho de 2017
Cristina Maria Cruz Stein
Pregoeira Oficial/HABF

Protocolo 318903

  RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Hospital João dos Santos Neves,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto 2458/R
e suas alterações, o resultado da
licitação:
    Pregão eletrônico nº 010/2017
Processo: 75817373.
   Objeto: Aquisição de Serviços de
Fotocopias.          Lote
Deserto: 01                            Baixo
Guandu, 05/06/2017 Assumar
Rodrigues Pereira          Pregoeiro/
HJSN

Aviso de Inexigibilidade de
Licitação

O Hospital João dos Santos
Neves, comunica que pretende
contratar  por inexigibilidade de
Licitação a empresa: Suprema
Autobus Ltda, para fornecimento
de vale transportes, no valor de
R$ 2.055,20 (Dois Mil, Cinqüenta
e Cinco Reais e Vinte Centavos),
com fulcro no Artº 25 do “Caput”
da Lei Federal 8.666/93, conforme
processo nº 77547209.
Baixo Guandu, 05/06/2017

Charleston Sperandio de Souza
Diretor Geral/HJSN

Protocolo 318994

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N.º 005/2017

AVISO DE INTERESSE DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL, doravante
denominada SESP, torna público o
presente Edital para a prospecção
no mercado imobiliário do Espirito
Santo de IMOVEL PARA LOCAÇÃO
sob medida (em operação built to
suit), de acordo com o disposto no
Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93
e alterações posteriores para a
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SESP,
conforme Processo nº 72576820
e, com essa finalidade, CONVOCA
os interessados a apresentarem
propostas observando as seguintes
condições/ características:

(1) LOCALIZAÇÃO: Próximo
a SESP, no raio de até 10 km
de sua sede, localizada na Av.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial